



Jouluposti 2022

Pian on aika hiljentyä joulun viettoon ja ottaa vastaan uusi vuosi.

Kahden poikkeuksellisen koronavuoden jälkeen on ilo todeta, että vuosi 2022 on sujunut normaalisti. Sanataidepainotteiset iltapäiväkerhot ovat olleet avoinna koko vuoden ja taiteen perusopetuksen viikkoryhmät ovat toimineet lähiopetuksessa entiseen tapaan. Tarjoamme opetusta myös etänä nuorille ja aikuisille mahdollistaen näin asuinpaikasta riippumattoman osallistumisen.

Myös monet kirjallisuus- ja sanataidetapahtumat ovat avautuneet yleisölle. Olemme olleet mukana muun muassa Lumoudu lukemisesta -viikolla Vantaalla, Harry Potter -illassa Espoon Entressessä ja Oodin kirjajuhlissa Helsingissä. Lisäksi yhdessä Pointin kirjaston kanssa järjestämämme TottaTarua-lastenkirjafestari on palannut kahden vuoden tauon jälkeen syksyn ohjelmaan.

Lasten ja nuorten lukemisen edistäminen on ollut paljon esillä julkisessa keskustelussa. Kansallinen lukutaitostrategia valmistui viime vuonna ja sen toimeenpano on nyt ajankohtainen. Sanataidekasvatus on yksi avaintekijä lukemiseen innostamisessa. Kuluvana vuonna olemme osallistuneet moniin lukutaitoa ja -intoa edistäviin hankkeisiin ja tapahtumiin. Olemme vieneet sanataidetta päiväkoteihin, kouluihin, kirjastoihin ja moniin kulttuuritapahtumiin.

Tänä syksynä annoimme kaikille sanataideoppilaillemme kirjalahjan. Iltapäiväkerholaisille ja muille 7–8-vuotiaille oppilaille lahjaksi annettiin Magdalena Hain ja Teemu Juhanin (kuv.) Painajaispuoti ja hirmuinen jumimies (WSOY), jonka mukana tuli laatimamme sanataidetehtävävihkonen. Muut ikäryhmät saivat itse valita itseään kiinnostavan kirjan.

Kirjalahjaa ja tehtävävihkosta on tukenut Otavan Kirjasäätiö.

Marraskuussa sanataide saapui myös Ylen Pikku Kakkoseen. Sanataidesukellus-nimisessä ohjelmassa esiintyy koulumme varhais- ja alkuopetusikäisiä oppilaita. Ohjelman ovat käsikirjoittaneet kirjailija Silja Sillanpään ja sanataideopettaja Kati Oinonen, joka myös toimii ohjelman juontajana. Kaikki kymmenen jaksoa löytyvät Yle Areenasta:

<https://areena.yle.fi/1-61801772>

Toivotan kaikille oikein rauhaisaa joulun aikaa ja onnea ja iloa uudelle vuodelle 2023.

Tiina Åhlgren, rehtori

Metsä ja sen tarinat syksyllä 2022

Vantaan sanataidekoulun teemana laajan ja yleisen oppimäärän opetuksessa oli Metsä ja sen tarinat kirjallisuudessa. Sanataideryhmässä syvennyttiin teemaan mielikuvituksen siivillä.

Ryhmässä keksittiin omia unelmien puita, kasveja, mielikuvitushahmoja ja tapahtumia metsään.

Kerrottiin erikoisia, jännittäviä ja hauskoja tarinakatkelmia metsän tapahtumista. Kokeiltiin näkökulmakirjoittamista sekä harjoiteltiin omissa teksteissä luonnon elollistamista. Rakennettiin omia metsänpelastuskoneita sekä keksittiin selviytymisoppaita metsään. Teemaa käsiteltiin kirjallisuuden kautta harrastajan ikätaso huomioiden. Opetuksessa korostimme elämyksellisyyttä, iloista kiireetöntä yhdessäoloa huomioiden oppilaiden teemasta esiin nostamat kiinnostuksen kohteet. Luimme teemaan liittyvää kirjallisuutta, (mm. Colin Meloy ja Carson Ellis: Sysimetsä. Jalonen Riitta: Tunturihärkki, Reetta Niemelä: Kettu ja hiljaisuus, Johanna Venho ja Sanna Pelliccioni: Metsämuistikirja).

Iltapäiväryhmissä sekä valmistavassa sanataiteen opetuksessa teemaa lähestyttiin monitaiteisesti: leikkien, liikkuen, käsillä taiteillen ja runotellen. Ryhmässä luettiin paljon erilaista teemaan liittyvää kirjallisuutta, (mm. Maria Kuutti ja Saara Söderlund: Onni ja Aada metsäretkellä, Vilja-Tuulia Huotarinen ja Anna-Emilia Laitinen: Vuori, joka juoksi, Satu Kettunen: Aarteitani Suomesta). Iltapäiväryhmissä sanataidetoimintaa toteutettiin kerran viikossa vastaavan sanataideopettajan toimintasuunnitelman pohjalta hyödyntäen lisäksi monipuolisia sanataidetehtäviä sisältävä laatikostoa. Laatikostosta ohjaaja pystyi ottamaan mihin tahansa tilanteeseen sopivan sanataidetoiminnan. Laatikostossa oli mm. runoja, leikkejä sekä tarinankerrontaan liittyviä kuvakortteja.

Oppilaat 7–9-vuotiaiden ja 10–12-vuotiaiden ryhmän projektiopetus järjestetään keväällä 2023. Nuoret harrastajat saivat syksyllä 2019 käyttöönsä Taidepassin, johon sai merkitä harrastuksen ulkopuolella tapahtuvaa sanataidetoimintaa. Taidepassin tarkoituksena on kerätä lisätunteja laskennalliseen tuntimäärään.

Jokaisessa sanataideryhmässä korostettiin vuorovaikutusta, omaa ilmaisua ja mielikuvitusta. Teema Metsä ja sen tarinat kirjallisuudessa jatkuvat 2023 kevätlukukaudella.

Vantaan sanataidekoulun opetus perustuu uusiin sanataiteen opetussuunnitelmiin, jotka astuivat voimaan syksyllä 2018. Opetussuunnitelmat löytyvät kotisivuiltamme.

Maami Snellman

Vastaava sanataideopettaja

Hyvää joulua!

